rentes vel alios vt habeāt vñ satisfaciāt ne cogant stare in carcerib; vel cedere bonis. vñ si bñ pōderet. l. j. ff. ad macedo. illa p̄uisio emanauit nō solū in odiū creditoris: s̄ p̄cipaliter ad p̄pescendā libidinē peccantiū. et sic p̄pter bonū publicū corpis 7 aie p̄ qd iuramētū p̄uatoz nullū est. d. fo. cōpe. c. si diligētī. 7. c. p̄tingit. j. d. sen. ex. 7. di. l. ius publicū. Itē iuramētū reprobat nō solū qñ in se p̄tinet peccatū: s̄ etiā si pōt esse occasio peccati. ar. c. cū ab oi. de vi. 7 ho. cle. 7. c. nā p̄cupiscentiā. de p̄sti. facit. c. sicut ex lris. sup̄. e. **Octauus** casus ē qñ nulla alia turpitudō repit in iuramēto: nisi q. est p̄stū p̄ legē. et i hoc distinguo. aut em̄ lex resistit i fauore reipublice p̄cipalit; 7 nō est necessaria absolutio. q. iuramētū nō valet. vt i. c. si diligētī. d. fo. p̄pe. Aut p̄cipalit; in fauore iurātis s̄ secundario in fauore publicū: vt in muliere 7 i minore: 7 tūc sumus pprie in casu. c. nri. 7 in. c. ij. de pac. li. vj. 7 aut. sacramēta pubez. 7 p̄nto q. absolutio sit de negāda. Primo facit ad h̄ regula gnālis q. iuramētuz est obseruandū vbi pōt obseruari sine piculo aie. s̄. e. si x̄o. cū si. Item hic nulla repit turpitudō. naz ex q. lex p̄uidet fauore p̄sone: 7 talis p̄sone iurādo renūciat fauore suo vt sup̄ dixi nulla repit turpitudō i h̄ctē. Naz lex hoc nō h̄z p̄ turpi vt seruet iuramētū. nec ex parte h̄ctis pōt argui dolo vel aliq. alia deceptio. nec de se materia est turpis. ar. opti. in. l. i. in. c. ad aplicā. de regula. vt sup̄ induxi inducēdo in alia qōne. 7 sic sum; extra terminos. c. debitorēs. 7. c. j. 7. c. x̄. 7. c. si x̄o. s̄. e. ibi em̄ reperit turpitudō ex pte recipiētis: 7 peccatū 7 materia est p̄hibita. q. in se mala. de vsu. sup̄ eo. q. oia cessant in casu nro. 7 siq. culpa repit satis punit i retractatōe act; iuramēto nō obstāte. nec videt dictū Fede. p̄babile vt fiat absolutio ex eo q. h̄ctū ē p̄ legē vel statutum. Nam si hoc esset ver; defacili euacuaret dispositō hui;. 7. c. aut. sacra pubez. 7. c. ij. p̄alle. 7 in casib; similib; petēdo absolutōem a iuramēto. Nec est verisile q. in aliquo istoz iurū q. emanauerūt ita solēnit nulla fuisset facta mētio de absolutōe: sicut fit in. c. x̄. 7. s̄. e. c. si x̄o. cū si. S; nō plac; dictum Uin. 7 archi. et videt hic casus p̄ eos intelligēdo h̄m cōem intellectū. videlicet q. etiā in casu hui;. c. iuramētū metu extortū est obligatorū. Sed p̄cedit hic argumētū a h̄rio sensu habito respectu ad effectum. q. hoc casu fiet absolutio. vt. s̄. e. si x̄o. Si h̄ sponte est p̄stū nō d; impēdi absolutio. q. al; nō esset differētia an spōte aut metu p̄staret. Nec obstat si dicat q. turpitudō hic repit ex pte recipiētis: in eo q. p̄ legē seu statutū p̄xit. q. vt sup̄ dixi ex q. lex seu statutū disponit i fauore p̄sone p̄cipalit; h̄bendo 7 iurādo renūciat suo fauore. 7 sic nulla turpitudō maxime respectu dei 7 i actu spūali vbi p̄putat maior 7 discret; de iudi. c. si anū. li. vj. 7 p̄ B. c. 7 filia i q̄b; excipit nisi inueniat dolo. s̄. e. ex solo h̄ctū p̄ legē editū fauore p̄sone nō presumit dolo. **Nonus** casus est qñ retētis sup̄dictis terminis: vt q. statuto seu. l. resistēte h̄bit et dat lesio in h̄ctū: vel dat lesio vltra dimidiā iusti p̄cū statuto nō resistēte. vt in casu. c. cū dilecti. de emp. et ven. 7. l. ij. C. de rescin. ven. nūquid tūc poterit peti absolutio a iuramēto: 7 dico q. aut lesio est modica 7 dicendū q. n. q. p̄ modica lesione iura nō curāt dādo speciale remedium. ad hoc. c. abbas. qd me. cau. 7. c. frequēs. de resti. spo. li. vj. c. j. cū ibi no. d. in integ. resti. 7. d. l. ij. cū si. Aut lesio fuit enormis: 7 tūc si iuramētū fuit simplr p̄stū de nō veniēdo p̄tra audiet allegando enormē lesionē q. in tali enormi lesione p̄sumitur dolo. d. l. omēs. s̄. lu. ti. ff. d. his q. i frau. cre. 7. l. qui testū. ff. d. p̄ba. Nō em̄ presumit iurās hunc casum cogitasse. ar. eo. que no. supra. eo. veniēs. 7. c. q̄ntanallis. Item quia iura cōmuniter excipiūt dolo a talibus iuramēti s; sed paria sunt q. dolo interueniat ex pposito vel re ipa. l. si quis cū alit. ff. de x̄. obli. Item turpitudō reperit nūc ex parte recipientis. 7 bec vident vera non solum si verba vel iura-

menta ipsi sint indiffinita: si etiā si sunt generalia, ut quia iuravit nō venire p̄ vlla rōne vel causa. debet em̄ h̄ verba intelligi civiliter et excipi ab illis quibus lesiones. ar. opti. in. l. creditor. §. luti. ff. mada. et in. l. aureli. §. j. ff. de li. le. Si autē verba sunt magis specifica et lata ita quod apte videantur excludere remedia. ut qui iuravit nō venire p̄ etiā rōne lesionis enormis. et tūc si verba p̄cludūt ad vnuz dūtarat remediū et nō ad aliud: ut qui iuravit nō venire cōtra rōne minoris etatis illud solū remediū videt̄ exclusus et nō aliud. vñ poterit p̄trauenire tanquā maior. ad h̄ vide glo. in. c. pe. de empl. et vendi. et. C. de rescin. ven. l. ij. et vtrobiq; p̄ doc. Si p̄cludūt ad oīa remedia: ut qui iuravit nō venire p̄ nulla rōne: neq; tanquā minor: neq; ut maior: et tūc tenet do. An. q̄ iuramētū excludit maiore et p̄ctus remanebit validus: ex quo alit̄ a iure nō impugnat. Idē tenet in minori q̄ ad hoc. l. leuē lesionē. h̄ q̄ ad enoz mezz putat nō valere p̄ctū et iuramētū: si poterit petere absolutōem a iuramēto i causa enormi etiā enoz: nullissime lesionis q̄ntūcūq; dicat et in iuramēto specificet q̄ nō veniet p̄ p̄ctū rōne enoz: nullissime lesionis: h̄ bar. et alij tenent p̄riū in. d. l. ij. qd̄ dicit etiā p̄cedere si minor dicitur q̄ totum illud qd̄ p̄ valet dat et donare intēdit p̄benti secū ut multoties ponit in p̄ctu. q̄ nō est sine dolo et fraude q̄ p̄bit nedū euz p̄supturo: h̄ cū actu male p̄sumēte. ff. p̄ emptore. l. si quis cū sciret. et l. si nō nō remunerādi. §. adolefēs. ff. mada. et l. ij. ff. q̄ rerū act. nō da. An. cū fraus sit ex p̄te recipiētis canōica iura nō assistūt talib; iuramētis. et hoc putat v̄z etiā si minor iurauerit oīa et singula vera esse et illud eē v̄z p̄ciū rei. q̄ p̄sito de opposito talia p̄nt reuocari. j. e. c. cū impositiōib; l. vj. et qd̄ ibi nō. q̄ iuramētū censet sic p̄sūtū sub p̄fidētia q̄ illud sit verum p̄ciū de quo est p̄uentū. An. p̄sito de p̄rio nō ē p̄ iurus h̄ taliter iurauerit. s. e. quēadmodū. et xxij. q. ij. in. c. beat. paul. cū. §. se. et sic dicit i facto se p̄sultisse i causa cuiusdā puelle q̄ fuit iuducta ut sic iuraret: maxime q̄ talia verba sepe apponūt notarij ex seipis. et aliqñ sub inuolūtōe verborū obripiunt iuramēta talia a maiorib; maxime femis q̄ nō intelligūt qd̄ agāt. hec sunt satis ex q̄sita et oī equitati p̄sona. Si eo q̄ distinguit inē maior et maiorē nō ex toto placet. puto etiā q̄ maior poterit p̄trauenire q̄ntūcūq; illa verba late fuerūt p̄cepta lesione data saltē enormissima. q̄ notarij solēt hodie cōmuniter apponere illa verba ad maiorē validitatē p̄cti: p̄bentes tñ putāt illud esse verū p̄ciū rei: nec in aliquo recipi. An. sicut possit p̄uenire saltē petēdo absolutōez vbi interuenit dolo ex p̄posito. ar. in. d. l. creditor. ita qñ dolo interuenit re ipsa. in. d. l. si quis cū aliter. de h. ob. et hoc iterum: nisi in aliq̄b; circūstantijs appareat p̄bētē vere voluisse illud in quo fuit lesus donare. et sic pōt intelligi. l. si quis donatōis causa. ff. de p̄ben. emp. In dubio em̄ q̄ntūcūq; illa verba fuerint late p̄cepta nō p̄sumā animū donandi: h̄ poti⁹ apposita ex cōsuetudine notariorū apponentiū hec verba. valet em̄ ar. a cōiter accidētib; ut. s. dixi. et ad p̄dicta optime facit dictū spe. in. ti. de emp. et v̄. §. nūc videndū. h̄ qd̄ si vendēs equū. vbi ponit qd̄ez d̄ illo q̄ vendidit equū dolentē in spatula: nō tñ ondētē doloze qñ erat calefact⁹ i cūdo: dicēdo do tibi istū equū p̄ strabone p̄ gibboso dolentē spatulā et habentē omes maculas: nec volo ex aliquo teneri. Et dicit spe. q̄ nibi lomin⁹ tenet: ex quo als specificē nō p̄palauit def. emz. Nā emptor fuit decept⁹ videns q̄ falsitatez dixerat in alijs ex p̄satis. et credit venisit eū falsus dicere d̄ morbo spatuloso tunc latente. Sic dico ad p̄positū cū notarij et p̄bentes solēat ad cautelā ponere verba valde lata excludētia oīno remedia. nō v̄z iste p̄ illa verba gnālia voluisse enormissimā pati lesionē: h̄ potius fuisse passum illa verba apponi ad seruandū cōsuetudinē notariorū generalē. facit. l. cū de indebito. ff. de p̄ba. et c. cū venissent. de insti. Et idem videt̄ sensisse do. An. in. c. q̄ntauall. s. e. vbi dicit se de facto p̄sultisse q̄ q̄ntūcūq; verba late cō-

cipiant in p̄sonas arbitrorū: v̄tputa q̄ possent de iure vnius dare alteri in totū vel in partē q̄ nibilomin⁹ enoz miter deceptus poterit cōtrauenire h̄ nō apparēt d̄ dolo ex p̄posito: sed tñ ex re ipsa. q̄ talia verba sermōe effuso emanata vident̄. plata sub q̄dam cōfidentia p̄sone et amicitie arbitrorū. et v̄t captent amicitia et benivolētiā arbitrorū ad nō ledendū. Et idē tenuit dispntādo do. De. de anchor. ut dixi. s. in. c. q̄ntauall. et aliq̄tenus sentit ibi Host. h̄ multi cōtra. et ibi plene dixi. vnde h̄ non est sine dubio. Et his habes quintū casum qñ iuramētum fuit interpositū p̄tra legem. p̄videntē p̄tra decepti onem. Quatuor collige ex his que. s. dixi in prin. in discussioe intellectus hui⁹ capitul. Decim⁹ casus qñ turpitudine repiret ex p̄te recipiētis iuramētus: ita q̄ locus est petitiōi absolutōis. sed iurās anteq̄ solueret incidit in p̄riū. Dubitat nunc nūquid possit petere absoluti onem sicut potuit a p̄n. et est q̄tidian⁹ casus cū multi cōtraueniāt. et postq̄ excipit contra eos de iuramēto ipsi petūt absolutōem. et dic de hoc ut dixi. s. c. j. Undecimus casus et vltimus est qñ iurat nō repetere: nec absolutōem petere: nec aliquā querimoniā sup bis deponere. et hūc plene tetigi in. c. j. s. e. dic ut ibi. et p̄ hec habes clare materiā hui⁹ absolutōis. Item habes quinq; casus in quib; iuramētū apponit̄ p̄ legem. Prim⁹ quā dolo ex p̄fat̄ circa bonos mores. Secundus qñ circa utilitatem publicā. Tertius qñ lex p̄hibet aliqd̄ in odiū aliquid. Quart⁹ qñ p̄hibet fauore ipsi iurātis p̄ncipalr: h̄ secundario in fauore publicū. Quint⁹ qñ p̄uidet aduersus deceptōes. ut in casu. c. cū dilecti. de emp. et v̄. l. ij. C. de rescin. ven. et l. pactū. C. de pac. et qd̄ in eis dicēdū. Sunt et alij casus quos p̄sequit bar. in. d. l. si quis pro eo. Et sit sextus qñ aliquid p̄hibet rōe solēnitatis p̄batorie. quo casu bar. dicit iuramētū nō cōvalidare actum si talis solēnitatis deficit. q̄ iste solēnitates sunt ad publicā utilitatē introducte. nec possunt pactis nec iuramētis tolli. d. l. ius publicū. ff. de pac. et in. d. c. si diligētī. et l. nemo potest. ff. de le. j. Ad vñ tñ dicit aduertendū q̄ iuramētū interpositū sup aliq̄ actu importat idem ac si dicēt q̄ si nō valet isto mō q̄ agit valeat oī mō quo valere potest. et ideo si sup testamēto iuraf. et ibi nō est solēnis numer⁹ testū. p̄inde est ac si diceret q̄ si nō valet iure testamēti valet iure codicilloz. l. cū pat. §. fili⁹ matrem. ff. de le. ij. qd̄ dicit notandū. Do. an. dicit se putare q̄ nisi solēnitatis fundet̄ omnino sup publicā utilitate eius defect⁹ nō impedit obligatōem iuramēti. exemplū in p̄ctib; in q̄b; dat solēnitatis in fauore mulierū vel minorū. Itēz dicit illud dictū bar. nō p̄cedere etiā in illis in quib; solēnitatis inuēta esset ob publicā utilitatē si iuramētū nō obseruatū lederet aiām: ut in legatis ad pias causas. Non puto p̄ hec dicta q̄stioni sufficiēt fore re sponsus. Et ut clar⁹ pateat ponat̄ exemplū in hac solēnitatis p̄batoria: dicit statutū q̄ nullū instrumētū p̄bet sufficiētē nisi fuerint rogati duo notarij: nunc p̄ducit instrumētū iuratū de q̄ fuit rogat⁹ vñ dūtarat notari⁹ nūquid faciat fidē: Certe dico q̄ in casib; in quibus valet statutū non facit fidem. q̄ sicut non p̄bat p̄tractum ita nec iuramētū. ar. in. l. fi. C. de nō nu. pecu. Sed si aliter cōstaret de iuramēto: puta p̄ testes p̄pellend⁹ est iurans seruare iuramētū. Item deficientib; p̄batorib; tenet in foro aiē. q̄ statutū nō annullat obligatōem in fauorem publicū: sed p̄batorē. Satis h̄ est q̄ de facto aliter p̄stet. facit qd̄ no. in. c. sicut. de p̄bat. Nec distinguo an in fauore publicū an p̄riuatū statutū p̄uideat. q̄ idē iuris est ex quo nō potest fieri p̄batio sufficiens de iuramento. An autē in cōcernētibus piam cām habeat locus tale statutū: remitto ad no. in. c. relatū. de testa. et. l. j. C. de sa. sanc. eccle. Septim⁹ casus quādo aliquid p̄batur ratōe defectus solēnitatis formalis. Exemplū in stipulatōe in qua debent interuenire verba ex vtraq; parte si ex altera parte non r̄ndeat non valet. ut. l. j. §. j. ff. de